
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

Zápis – pracovní skupina pro financování 

Datum: 25. 11. 2022 

Místo: zasedací místnost OISF, Žižkovo nám. 11, Tábor 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1) Mgr. Musil – garant PS: 

➢ přivítání všech přítomných  
➢ seznámení s programem: 

• zhodnocení fungování pracovní skupiny, její přínosy  

• zpětná vazba od zapojených subjektů 

• informace k aktuálně vyhlášeným, příp. avizovaným výzvám  

• diskuze 
 

2) Mgr. Musil: 

➢ PS zahájila činnost hned v 1. roce realizace projektu 
➢ skupina určená k identifikaci možných finančních zdrojů k realizaci aktivit 

uvedených ve Strategickém rámci, Akčním plánu, přípravu podkladů pro Řídící 
výbor, spolupráci zapojených subjektů 

➢ sestavena ze zástupců zapojených subjektů z řad MŠ, ZŠ, NNO a realizátorů projektu 
➢ schůzky probíhaly 4x/rok pod vedením odborného garanta 
➢ největší část její činnosti zaměřena na seznamování s aktivitami škol, návrhy 

možných řešení z pohledu financování, sdílení zkušeností, navazování kontaktů 
➢ zároveň se podařilo zajistit několik seminářů k této problematice 
➢ přínosy: 

• aktuální přehled o vyhlašovaných výzvách vč. základních parametrů 

• přímé propojení se zapojenými subjekty – okamžitý přenos potřebných 
informací ohledně možného financování plánovaných aktivit 

• v případě zájmu poskytnutí konzultací, odborné pomoci při zpracování 
žádostí o dotaci 

• navázání spolupráce mezi jednotlivými aktéry 

• sdílení zkušeností 

• příklady dobré praxe 
 

3) PaedDr. Heršálková: 
  

➢ zapojené subjekty ocenily činnost PS: 

• pravidelný přehled o vyhlašovaných/avizovaných výzvách 

• shrnutí základních informací o daných výzvách, upozornění na 
nejpodstatnější věci 



 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

• případnou konzultaci k plánovaným projektům, detailnější vysvětlení 
dotačních podmínek 

• sdílení zkušeností o již realizovaných akcích, upozornění na možná úskalí 
z hlediska administrace dotace, vlastní realizace 

• navázání kontaktů se zástupci odborníků, poskytovatelů dotace 
 

4) MgA. Kukla, Bc. Daňková – informace – aktuálně vyhlášené/avizované výzvy: 

➢ NPO -  MŠMT – podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných 
žáků:  

https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-

zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-

nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/ 

• příjem žádostí do: 31. 12.2022 
 

➢ OPŽP - 11. výzva – Obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách: 
https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/  

• výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody (tepelná 
čerpadla, kotle na biomasu); fotovoltaické systémy; solárně-termické 
systémy 

• příjem žádostí do: 31.5.2023 – průběžná výzva 

• výše podpory: na základě tzv. jednotkových nákladů 
 

➢ OPŽP – 8. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře:  
https://opzp.cz/dokument/2902   

• snížení energetické náročností/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů 
(školských zařízení) 

• příjem žádostí do: 31.5.2023 – průběžná výzva 

• max. výše dotace: 50% celkových způsobilých výdajů 
 

➢ IROP – 112. výzva – Základní školy: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/24vyzvairop  

• vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na 
přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 
technologiemi, vnitřní konektivita, školní družiny, školní kluby, doprovodná 
část – budování a modernizace zázemí 

• NUTNÝ soulad s akčním plánem rozvoje vzdělávání 

• min. výše celkových způsobilých výdajů: 3 mil. Kč 

• max. výše celkových způsobilých výdajů: 50 mil. Kč 

• výše dotace: 90% celkových způsobilých výdajů 

• příjem žádostí do: 2.1.2023/vyčerpání alokace 
➢ podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 

jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně účastní 
schůzek ÚPS 

https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/
https://opzp.cz/dokument/2902
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/24vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/24vyzvairop


 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

5) Mgr. Musil - závěr: 
➢ poděkování za aktivní účast během celé realizace projektu 

 
Zapsal: Mgr. Josef Musil 
garant pracovní skupiny      


